1

  DTL/aem

Câmara Municipal de Uberlândia

Minas Gerais

RESUMO DA ATA DA 5ª REUNIÃO DO 8º PERÍODO DA 4ª SESSÃO

EXTRAORDINÁRIA, REALIZADA EM TREZE DE DEZEMBRO DE 2024

SEXTA-FEIRA. COMPONENTES DA MESA: Presidente – Zezinho Mendonça; 1º

Vice-Presidente – Sérgio do Bom Preço; 2º Vice-Presidente – Neemias Miquéias; 3ª Vice-

Presidente – Thais Andrade; 1º Secretário e Ordenador de Despesas – Eduardo Moraes; 2ª

Secretária – Liza Prado. ABERTURA: Ao décimo terceiro dia do mês de dezembro de

dois mil e vinte e quatro, sexta-feira, o Presidente, Zezinho Mendonça, declarou aberta a

presente reunião. ORDEM DO DIA: PROJETOS EM DISCUSSÃO: Em 2ª Discussão

e Redação Final foram aprovados: 01) Projeto de Lei Complementar nº 080/23 que

Altera e acrescenta dispositivos na Lei Complementar nº 524, de 08 de abril de 2011, que

“Institui o Código Municipal de Obras do município de Uberlândia e de seus distritos”, de

autoria da Vereadora Cláudia Guerra, aprovado por 22 votos favoráveis e 04 ausências;

02) Projeto de Lei nº 1440/23 que Determina a fixação de cartazes informando a rede

pela segurança das mulheres e crianças, nas escolas da rede pública e privada municipal,

de autoria da Vereadora Cláudia Guerra, aprovado com substitutivo n° 01 por maioria simples

simbólica. O Presidente, Zezinho Mendonça, agradeceu a presença de todos e encerrou a

presente reunião da qual mandou lavrar esta ata que foi lida e aprovada, e será por mim

assinada e transcrita nos anais da Câmara Municipal, em resumo.

ZEZINHO MENDONÇA     EDUARDO MORAES

Presidente      1º Secretário

P
ág

. 1
/1

 -
 A

ta
 d

a
5ª

 R
E

U
N

IÃ
O

 E
xt

ra
or

di
ná

ria
 -

 1
3/

12
/2

02
4

-
E

st
a

é
um

a
có

pi
a

do
 o

rig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 R
O

S
E

N
V

A
LD

O
 C

O
R

R
E

IA
 D

E
 M

E
N

D
O

N
C

A
 e

 o
ut

ro

Para validar visite https://e-processos.camarauberlandia.mg.gov.br/conferir_assinatura e informe o código F43A-40E7-23F2-AE00

		2024-12-13T17:05:16+0000

		2024-12-13T17:55:15+0000